MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira – UNILAB

Instituto de Ciências da Saúde - ICS

EDITAL Nº 50/2025 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO EFETIVO DE VAGAS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

Setor de Estudo: Ciências Fisiológicas / Bioquímica

ADITIVO I – Alteração no Cronograma

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, Portaria RT nº 182, de 15 de junho de 2023 e o
estatuto da UNILAB, resolve alterar a data da divulgação do Resultado Final do Concurso.

Onde se lê:

DATA  PREVISÃO DE
HORÁRIO/ATIVIDADE LOCAL

29/01/2026
(Quinta-feira) 13:00h Resultado Final do Concurso

Site UNILAB
https://unilab.edu.br/
edital-professor-efeti

vo-no-50-2025/

Leia-se:

DATA  PREVISÃO DE
HORÁRIO/ATIVIDADE LOCAL

30/01/2026
(Sexta-feira) 13:00h Resultado Final do Concurso

Site UNILAB
https://unilab.edu.br/
edital-professor-efeti

vo-no-50-2025/

   Redenção, 29 de janeiro de 2026.

Profa. Dra. Juliana Jales de Hollanda Celestino

Diretora do Instituto de Ciências da Saúde

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	ADITIVO I – Alteração no Cronograma
	A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, Portaria RT nº 182, de 15 de junho de 2023 e o estatuto da UNILAB, resolve alterar a data da divulgação do Resultado Final do Concurso.
	Onde se lê:

	Profa. Dra. Juliana Jales de Hollanda Celestino

		2026-01-29T17:19:54-0300